выплат работникам 

(раздел VII в ред. Изменений №1 в Положение от 26.08.2024г.) 

67. В пределах средств, выделенных Учреждению на оплату труда, 

работникам может выплачиваться материальная помощь. 

68. Материальная помощь работникам в размере 25 000 (двадцать пять 

тысяч) рублей может быть оказана в следующих случаях: 

а) смерть близких родственников (родителей (в т.ч. опекуна, 

попечителя, родителей супруга), супруга / супруги, детей (в т.ч. 

усыновлённых)); 

б) повреждения или утраты личного имущества в результате